

# **Tandlægeselskabet Sydfyn ApS**

**Egevænget 8, 5771 Stenstrup**

**CVR-nr. 35 39 90 03**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juli 2022.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tandlægeselskabet Sydfyn ApS Egevænget 8 5771 Stenstrup
	CVR-nr.: 35 39 90 03 Stiftet: 28. juni 2013 Hjemsted: Svendborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Hans Christian Hidalgo Wulff
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	Tandlægeholdingselskabet Sydfyn ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive tandlægevirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.916.024 kr. mod 4.339.246 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -475.599 kr. mod 599.486 kr. sidste år.

Regnskabsåret har været præget af coronapandemien, der har medført et fald i effektiviteten som følge af aflysninger m.v. I regnskabsåret 2022 ses en forbedret drift, og for regnskabsåret som helhed forventes en betydelig forbedring i forhold til 2021. Moderselskabet og den ultimative kapitalejer har tilkendegivet at ville støtte selskabet med den fornødne likviditet til sikring af den planlagte drift for regnskabsåret 2022.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.916.024</b>	<b>4.339.246</b>
1 Personaleomkostninger	-3.650.865	-2.689.163
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-558.182</u>	<u>-562.229</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-293.023</b>	<b>1.087.854</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	46.764	41.852
Andre finansielle indtægter	2.296	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-344.214</u>	<u>-361.125</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-588.177</b>	<b>768.581</b>
3 Skat af årets resultat	<u>112.578</u>	<u>-169.095</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-475.599</u></b>	<b><u>599.486</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	599.486
Disponeret fra overført resultat	<u>-475.599</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-475.599</u></b>	<b><u>599.486</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	500.000	1.000.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	202.457	260.639
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>202.457</u>	<u>260.639</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>702.457</u></b>	<b><u>1.260.639</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	451.100	291.085
Fremstillede varer og handelsvarer	441.370	373.620
Varebeholdninger i alt	<u>892.470</u>	<u>664.705</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	158.821	170.007
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.252.784	5.902.821
Tilgodehavende selskabsskat	4.284	0
Andre tilgodehavender	17.781	429.792
Periodeafgrænsningsposter	28.972	27.592
Tilgodehavender i alt	<u>6.462.642</u>	<u>6.530.212</u>
Likvide beholdninger	<u>472.310</u>	<u>28.401</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.827.422</u></b>	<b><u>7.223.318</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.529.879</u></b>	<b><u>8.483.957</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	2.656.164	3.131.763
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.736.164</b>	<b>3.211.763</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	106.620	214.914
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>106.620</b>	<b>214.914</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.380.685	1.509.670
Kreditinstitutter i øvrigt	27.655	96.917
Gæld til pengeinstitutter	984.162	1.060.891
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.392.502	2.667.478
6 Kortfristet del af langfristet gæld	761.059	433.778
Gæld til pengeinstitutter	1.048.469	446.106
Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.302	29.593
Leverandører af varer og tjenesteydelser	289.361	305.966
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.678	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.445	12.096
Selskabsskat	0	274.912
Anden gæld	1.159.279	887.351
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.294.593	2.389.802
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.687.095</b>	<b>5.057.280</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.529.879</b>	<b>8.483.957</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	3.131.763	3.211.763
Årets overførte overskud eller underskud	0	-475.599	-475.599
	<u>80.000</u>	<u>2.656.164</u>	<u>2.736.164</u>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.320.548	2.443.118
Pensioner	251.093	195.257
Andre omkostninger til social sikring	79.224	50.788
	<u><b>3.650.865</b></u>	<u><b>2.689.163</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>6</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>344.214</u>	<u>361.125</u>
	<u><b>344.214</b></u>	<u><b>361.125</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-4.284	274.912
Årets regulering af udskudt skat	-108.294	-105.817
	<u><b>-112.578</b></u>	<u><b>169.095</b></u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. januar 2021		<u>4.750.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>		<u><b>4.750.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		3.750.000
Årets afskrivninger		<u>500.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>		<u><b>4.250.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<u><b>500.000</b></u>



## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2021	2.547.836	297.719
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>2.547.836</b>	<b>297.719</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	2.287.197	297.719
Årets afskrivninger	58.182	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>2.345.379</b>	<b>297.719</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>202.457</b>	<b>0</b>

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.509.021	128.336	1.380.685	793.378
Kreditinstitutter i øvrigt	104.652	76.997	27.655	0
Gæld til pengeinstitutter	1.539.888	555.726	984.162	187.999
	<b>3.153.561</b>	<b>761.059</b>	<b>2.392.502</b>	<b>981.377</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebrev nom. t.kr. 2.000 i lejerettigheder samt goodwill, driftsmidler og inventar med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 på t.kr. 702.

Herudover har tilknyttet virksomhed deponeret ejerpantebreve samlet nom. t.kr. 2.100 i goodwill og ejendomme til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitutter. Gæld til realkreditinstitutter er ligeledes sikret ved pant i ejendomme i tilknyttet virksomhed.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en samlet lejeforpligtelse pr. 31. december 2021 på t.kr. 1.026.

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har igennem pengeinstitut afgivet betalingsgarantier for t.kr. 75.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tandlægeholdingselskabet ApS, CVR-nr. 32346170 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.